

### INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRÍA - IBAGUÉ

Aprobado según Resolución No. 00831 del 29 de Abril de 2022

Dane:173001008821, Registro Educativo:121504, Nit: 809004589 - 9

Jornados: Mañana, Tarde y Noche!

# COMITÉ PARITARIO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (COPASST) REUNIÓN ORDINARIA ACTA No. 003

(30 de Mayo de 2025)

Siendo las 08:00 a.m. del día 30 de Mayo de 2025, en la rectoría de la Institución, se reunió, el *COMITÉ PARITARIO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (COPASST)* de la I. E. FE Y ALEGRIA de Ibagué, con el siguiente Orden del Día:

#### ORDEN DEL DÍA:

- 1. VERIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y QUÓRUM
- 2. SITUACIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DURANTE EL MES DE MAYO
- 3. PROPOSICIONES Y VARIOS.

#### **DESARROLLO DE LA AGENDA**

1. VERIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y QUÓRUM. CONVOCADOS:

TRINIDAD ALAPE GARZÓN (Administrativo)
SERGIO ERIK VELANDIA MORALES (Docente)
ALBA LUCÍA MANRIQUE VARÓN (Coordinadora)
JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO (Rector)

#### ASISTIERON:

SERGIO ERIK VELANDIA MORALES (Docente) ALBA LUCÍA MANRIQUE VARÓN (Coordinadora) JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO (Rector)

#### NO ASISTIERON:

TRINIDAD ALAPE GARZÓN (Administrativo)

COMO ASISTEN 3 MIEMBROS DE LOS 4 QUE CONFORMAN EL COMITÉ PARITARIO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (COPASST), SE ESTABLECE QUÓRUM DELIBERATORIO Y DECISORIO.

Ciudadela Simón Bolívar, primera etapa. Teléfono (8)2685263. Ibagué. TOLIMA
Página WEB: www.iefaibague.edu.co

Correo electrónico: iefaibague@gmail.com

#### INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRÍA - IBAGUÉ

Aprobado según Resolución No. 00831 del 29 de Abril de 2022

Dame:173001008821, Registro Educativo:121504, Nit: 809004589 - 9

Jornadas: Mañana, Tarde y Noche

## 2. SITUACIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DURANTE EL MES DE MAYO

No se presentaron novedades.

#### 3. PROPOSICIONES Y VARIOS.

- Se programó con radicado SAC Semibague IBA2025ER010966 de fecha 31-05-2025, Convivencia Laboral, para el día martes 17 de Junio, en el estadero Hacienda MADAGASCAR, cerca al Salado – Ibaqué.
- 2. Para el día miércoles 18 de Junio, en Semana de Desarrollo Institucional, se llevará a cabo Integración laboral, con Docentes y Administrativos de la Institución Educativa Alfonso Palacio Rudas; y apoyo de la Secretaría de salud de Ibagué, para tratar tema de Salud
- Próxima Reunión, el martes 29 de Julio de 2025, a las 10:00 a.m. en Rectoría

Siendo las 08:23 a.m. se da por terminada la Reunión.

En Constancia se firma:

COMITÉ PARITARIO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (COPASST)

SERGIO ERIK VELANDIA MORALE Representante Personal Docente

TRINIDAD ALAPE GARZÓN
Representante Personal Administrativo
Secretaria del COPASST

ALBA LUCÍA MANRIQUE VARÓN Coordinador

Presidente del COPASSE

Ciudadela Simón Bolívar, primera etapa. Teléfono (8)2685263. Ibagué. TOLIMA
Página WEB: www.iefaibague.edu.co

Correo electrónico: iefaibague@gmail.com